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Ändring i naturvårdslagen (1964:822) m. m. 

(prop. 1985/86:159) 

För att stärka skyddet av våra våtmarker föreslås bestämmelser i naturvårds

lagen (1964:822) om krav på tillstånd av länsstyrelsen för alla markavvatt

ningsföretag. Ett undantag föreslås för detaljdränering genom täckning för 

de fall det inte föreligger sannolika skäl till att ett sådant företag leder till 

menlig inverkan på naturmiljön. Prövningsplikten avses heller inte omfatta 

sådana rensningar i ett vattendrag som utförs för att bibehålla avbördnings

förmågan. skyddsdikning som vidtas för att hindra grundvattnet att stiga 

efter en skogsavverkning utgör enligt definitionen ej markavvattningsföretag 

och omfattas således ej av lagförslag. Tillståndsplikten omfattar heller inte 

dikningsföretag som sker för torvutvinning vartill tillstånd krävs enligt 

torvlagen ( 1985:620). 

Många remissinstanser är negativa till den aktuella förändringen av NYL. 

Lantbruksstyrelsen anser att nuvarande prövningsförfarande enligt vattenla

gen ger minst lika stor och ibland större möjlighet att ta till vara naturvårdsin

tressena. Starka skäl krävs för att införa dubbelprövning. 

skogsstyrelsen anför att av befintliga 7 miljoner ha har endast 21 %dikats 

under en femtioårsperiod. Sammanfattningsvis anser skogsstyrelsen att 

tillståndsplikt för skogsdikning enligt NVL inte kan förordas för närvarande, 

att nu gällande ordning med samrådsplikt och prövning enligt YL bör ge ett 

gott skydd för våtmarkerna, att nu gällande rutiner inte bör ändras innan det 

visats att en för naturvärdena ogynnsam rättspraxis utvecklats, att den 

övergripande naturvärdesbedömningen i tillståndsärenden vad avser skogs

dikning bör göras av länsstyrelsen samt att kunskaperna om våtmarkerna bör 

ökas genom inventering och klassificering av skyddsvärde!. 

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) anför bl. a. att om naturmiljön trots 

den skärpta vattenlagen anses för svagt hävdad, bör lagreglerna i den nyligen 

antagna vattenlagen skärpas. 

Enligt vår mening får vattenlagen- inom ramen för den allsidiga prövning 

som där sker, bl. a. ur naturvårdssynpunkt - anses ge ett tillfredsställande 

skydd. Att inrätta ytterligare ett prövningssystem strider mot principen om 

ett enhetligt och rationellt prövningssystem. 
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Hemställan Mot. 1985/86:548 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar avslå proposition 1985/86:159. 

Stockholm den 17 april 1986 

Anna Wohlin-Andersson (c) Pär Granstedt (c) 
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